
Stránka 1 z 6 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  
o zpracování a podání žádosti o dotaci 

 
uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
(dále jen „smlouva“) 

 

číslo smlouvy příkazce:   8500004724  
číslo smlouvy příkazníka:     

 

Smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) - 
VZMR I. skupiny (přímé zadání). 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Příkazce: 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace  
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedená u Krajského soudu v Plzni 
se sídlem:   Koterovská 462/162, Koterov 326 00 Plzeň 
zastoupená:     
IČO:    72053119 
DIČ:    CZ72053119 
k podpisu smlouvy oprávněn:    
kontaktní osoba:    
tel.:       
e-mail:      
     
(dále jen jako „Příkazce“) 
 
a 
 
1.2. Příkazník: 
JIP – PROJEKT servis, s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 271886 vedená u Městského soudu v Praze  
se sídlem:   Přemyslovská 1482/32, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČO:    05848911 
DIČ:    CZ05848911 
zastoupená:     
bankovní spojení:    
číslo účtu:     
email:       
 
(dále jen jako „Příkazník“) 
(společně dále také jen jako „smluvní strany“) 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy se Příkazník zavazuje pro Příkazce obstarat záležitosti spočívající                               
ve zpracování a podání žádosti o dotaci včetně všech příloh při přípravě zajištění financování 
projektu „Pořízení technologie pro materiálové využití odpadů“ z Operačního programu Životní 
prostředí od poskytovatele dotace Ministerstva životního prostředí ČR, přičemž činnosti, které se 
Příkazník zavazuje pro Příkazce obstarávat, jsou specifikovány v čl. III. této smlouvy. 



Stránka 2 z 6 

 

2. Příkazce se zavazuje za činnost Příkazníka dle podmínek této smlouvy zaplatit sjednanou odměnu. 

3. Příkazce se zavazuje, že udělí Příkazníkovi plnou moc k právním jednáním, které bude Příkazník 
jménem a na účet Příkazce vykonávat na základě této smlouvy. 

III. Specifikace a rozsah příkazu 

Zpracování a podání žádosti o dotaci včetně všech příloh spočívající zejména v: 
  

a) Shromáždění písemných informací od Příkazce pro přípravu zpracování žádosti včetně příloh, 
b) procedurální dohled nad přípravou žádosti,  
c) doporučení časového harmonogramu přípravy žádosti,  
d) seznámení s povinnými součástmi žádosti, 
e) optimalizace projektu k získání dotace, 
f) vypracování analýzy potenciálu produkce odpadů, 
g) vypracování projektového záměru, 
h) zpracování a podání žádosti v systému MS 2014+ včetně příloh,  
i) komunikace s poskytovatelem dotace během jednotlivých fází hodnocení žádosti a vypořádání 

připomínek z hodnocení vzešlých prostřednictvím IS KP2014+. 
 

IV. Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, smlouva bude ukončena po ukončení hodnocení žádosti 
o dotaci ze strany poskytovatele dotace. 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příkazník se zavazuje plnit předmět této smlouvy svědomitě a v souladu s platnou legislativou 
České republiky. 

2. Příkazník je povinen zachovat mlčenlivost o veškerých informacích, získaných z dokumentů 
a informací předaných objednavatelem. 

3. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že jejich vzájemná spolupráce je podmínkou pro 
naplnění předmětu této smlouvy, a proto se zavazují poskytovat informace, údaje, dokumenty bez 
zbytečného odkladu. Informace mající vliv na úspěšné plnění předmětu této smlouvy či na plnění 
termínů si budou smluvní strany předávat výhradně v elektronické či písemné podobě.  

4. Příkazce je povinen předat včas Příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou 
nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit 
Příkazník v rámci plnění na tuto smlouvu. 

5. Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Příkazníka a poskytovat mu během plnění 
předmětu smlouvy nezbytnou součinnost, zejména předat Příkazníkovi včas všechny dokumenty 
nezbytně nutné k provedení předmětu plnění této smlouvy. 

6. V případě, že Příkazce nebude řádně či včas poskytovat součinnost, nebo řádně plnit informační 
povinnost, Příkazník nenese odpovědnost za úspěšné dokončení předmětu plnění této smlouvy. 

7. Příkazník je oprávněn uskutečňovat smluvní plnění prostřednictvím třetích osob pouze po 
předchozím písemném souhlasu Příkazce.  

8. Příkazce bere na vědomí, že na dotaci není právní nárok.  



Stránka 3 z 6 

 

VI. Odměna za plnění předmětu smlouvy 

1. Odměna za plnění předmětu smlouvy  

 

2. V případě, že Příkazce nezíská předpokládané finanční prostředky a to i z důvodů, které Příkazník 
nemohl ovlivnit nebo které nezavinil, mění se tato smlouva na bezúplatnou a Příkazníkovi nevzniká 
nárok na žádné finanční náhrady.  

3. Platby budou prováděny v Kč na bankovní účet Příkazníka. 

4. Příkazce bere na vědomí, že zhotovitel je plátcem DPH.  

5. Odměna za plnění předmětu této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná, maximální a 
nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady na provedení předmětu této smlouvy. 

VII. Platební podmínky 

1. Odměna za plnění předmětu smlouvy dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy bude uhrazena za splnění níže 

uvedených platebních podmínek. 

2. Příkazce nebude poskytovat zálohy na cenu odměny za plnění předmětu smlouvy. 

3. Cena odměny za plnění předmětu smlouvy bude hrazena na základě faktury vystavené 

Příkazníkem den po dni připsání přiznané dotace na účet Příkazce. 

4. Daňový doklad vystavený Příkazníkem (dále jen „faktura“) musí mít náležitosti daňového a 

účetního dokladu dle ZDPH a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Kromě náležitostí stanovených 

právními předpisy je Příkazník povinen uvést v každé faktuře i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury 

b) název projektu a registrační číslo projektu 

c) lhůta splatnosti faktury 30 dní 

d) IČO a DIČ Příkazce a Příkazníka, jejich přesné názvy a sídlo 

5. Nedílnou součástí každé faktury je soupis provedených služeb. 

6. Příkazce je oprávněn faktury, které nebudou splňovat náležitosti dle čl. VII. odst. 6. této smlouvy 

ve lhůtě splatnosti vrátit, aniž tím bude v prodlení se zaplacením. Příkazce musí uvést důvod 

vrácení. Příkazník je povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti 30 dnů. 

V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury Příkazci. 

Předmět fakturace Cena  bez DPH Rozhodný den pro fakturaci 

a) Zpracování a 
podání žádosti o 
dotaci  

15 000,00 Kč  
Nárok na zaplacení odměny, tj. fakturaci,  
vzniká Příkazníkovi den po dni připsání 
přiznané dotace na účet Příkazce 

b) Vypracování 
projektového 
záměru 

7 500,00 Kč 
Nárok na zaplacení odměny, tj. fakturaci,   
vzniká Příkazníkovi den po dni připsání 
přiznané dotace na účet Příkazce 

c) Vypracování 
analýzy 
potenciálu 
produkce odpadů 

35 000,00 Kč 

Nárok na zaplacení odměny, tj. fakturaci,   
vzniká Příkazníkovi den po dni připsání 
přiznané dotace na účet Příkazce 

d) Provize 
z uznatelných 
nákladů projektu 

5% z částky v Kč, která 
bude v rámci přidělené 
dotace připsána Příkazci 
na bankovní účet 

Nárok na zaplacení odměny, tj. fakturaci,  
vzniká Příkazníkovi den po dni připsání 
přiznané dotace na účet Příkazce 



Stránka 4 z 6 

 

VIII. Smluvní pokuty 

1. Příkazník se zavazuje zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dohodnuté odměny plnění 
za každý započatý den prodlení s obstaráním záležitosti. 

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení 
druhé smluvní straně.  

IX. Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy. 
Dohoda o zrušení práv a závazků musí mít písemnou formu, jinak je neplatná. 

2. Příkazce nebo Příkazník mají právo od smlouvy odstoupit v případě, že smlouva bude porušena 
podstatným způsobem. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné okamžikem jeho 
doručení druhé smluvní straně. 

3. Podstatným porušením smlouvy Příkazcem se myslí neuhrazení splatných závazků vůči 
Příkazníkovi a takové jednání či opomenutí jednání, které může být v rozporu s oprávněnými zájmy 
Příkazce a to především se zájmem přidělení finančních prostředků formou dotace pro projekt. 

4. Odvolá-li bezdůvodně Příkazce plnou moc, je Příkazník oprávněn odstoupit od smlouvy. 
Příkazníkovi tím vzniká nárok na vyúčtování doposud vzniklých nákladů na plnění předmětu 
smlouvy. 

5. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty. 

6. V případě odstoupení od smlouvy ze strany Příkazce nevzniká nárok Příkazníkovi na vyúčtování 
doposud vzniklých nákladů na plnění předmětu smlouvy. 

X. Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany sjednaly, že Příkazník je povinen k náhradě škody způsobené Příkazci porušením 
povinností Příkazníka uvedených v této smlouvě do celkové výše 50% odměny dle čl. V., odst. 1, 
písmene a) až c) této smlouvy. 

2. Limitace náhrady škody dle tohoto čl. odst. 1 a 2 smlouvy se nevztahuje na škodu způsobenou 
úmyslně a na újmu na přirozených právech. 

XI. Salvatorní klauzule 

1. V případě neplatnosti kteréhokoli ujednání smlouvy nemá tato neplatnost vliv na ujednání ostatní. 

2. Smluvní strany se zavazují případné neplatné ujednání bezodkladně nahradit formou písemného 
dodatku ujednáním platným a co nejvíce se blížícím svým smyslem a účelem ujednání původnímu. 

 

XII. Osobní údaje zástupců a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za 

účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců 

a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní 

číslo a e-mailová adresa. 

2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, 

případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu 

zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti 



Stránka 5 z 6 

 

se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování 

námitku. 

3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 

v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. 

Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, 

jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují 

zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady 

stanovené v nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo 

účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „Obecné nařízení“ nebo rovněž „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti 

trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku 

s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 

rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 

straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem 

nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

6. Je-li smluvní stranou fyzická osoba, bere na vědomí, že druhá smluvní strana zpracovává její 

osobní údaje v rozsahu osobních údajů uvedených v tomto dodatku, resp. smlouvě za účelem 

uzavření a splnění tohoto dodatku, resp. smlouvy, zajištění komunikace smluvních stran při plnění 

tohoto dodatku, resp. smlouvy a za účelem případného uplatnění nároků ze smlouvy. Smluvní 

strana bere na vědomí, že v souvislosti se zpracováním jejích osobních údajů jí vznikají práva 

uvedená v  GDPR a na http://www.suspk.eu/o-nas/informace-ohledne-gdpr/ a současně potvrzuje, 

že o těchto právech byla druhou stranou náležitě informována. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského 
kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně přístupné na 
webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: http://www.suspk.eu/o-nas-
a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy 
v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit 
prioritně ustanoveními smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu s obsahem této smlouvy a bylo případně 
poskytnuto příkazníkem v době před uzavřením této smlouvy, je považováno za plnění dle této 
smlouvy.  

3. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanovením Občanského zákoníku 
v platném znění. 

4. Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem, převzít zásilku, považuje se zásilka za doručenou 
dnem odmítnutí. 

5. Ustanovení této Smlouvy lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

7. Příkazník je povinen sdělit Příkazci osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství 
a další údaje resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem 
vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní 
důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/


Stránka 6 z 6 

 

uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Příkazce před zveřejněním smlouvy 
znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv 
vydaným Ministerstva vnitra.  

8. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí Příkazce. 

9. Příkazník je povinen uveřejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. 
nejpozději do 3 měsíců od jejího uzavření, nebude-li tato smlouva zveřejněna Příkazcem nejpozději 
do jednoho měsíce po jejím uzavření.   

10. Obě smluvní strany se zavazují dbát dobrého jména strany druhé a zavazují se vyvarovat veškerých 
činností, které by mohly dobré jméno druhé strany poškodit. 

11. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze smlouvu podepsat i 
v listinné podobě, v tomto případě bude smlouva sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž Příkazce 
obdrží dvě vyhotovení. 

12. Smluvní strany této smlouvy se zavazují, že v případě sporů o obsahu a plnění této smlouvy 
vynaloží veškeré úsilí, které lze spravedlivě považovat k tomu, aby byly tyto spory vyřešeny smírnou 
cestou. 

13. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, 
pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

 
 
 
 
Příkazce:       Příkazník: 
 
V Plzni dne ..............................2020    V Plzni dne ..............................2020 
 
 
 
 
 
 
___________________________    ___________________________ 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  JIP – PROJEKT servis, s.r.o.  
  
generální ředitel      jednatelka 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 
 

http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx

